Questo atteggiamento, con il quale Boscovich rifiuta di accettare i punti immaginati come sferette piccolissime, e quindi dotate di parti e di conseguenza divisibili (anche solo virtualmente), si accorda con le sue affermazioni metodologiche, secondo le quali occorre diffidare della immaginazione (operante sulle sensazioni che noi abbiamo fin dall'infanzia) e bisogna invece affidarsi alla sola ragione ⁽⁹⁾.

Ancora in collegamento con questa tesi sta l'altra con cui egli nega la possibilità di esistenza dell'infinitamente piccolo e dell'infinitamente grande in atto ⁽¹⁰⁾.

Questa tesi, sulla finitezza delle distanze, e, di conseguenza, del numero delle particelle che costituiscono l'Universo, merita forse di essere ulteriormente meditata; essa infatti — a nostro parere — potrebbe essere vista come conseguenza di una profonda convinzione della conoscibilità

materiae sint omnes simplices, incompositae, adeoque indivisibiles, et a se invicem distantes, quae, cum nec illam virtualem extensionem habere possint, juxta num. 26, erunt puncta prorsus indivisibilia, et inextensa (n. 165).

⁽⁹⁾ ... a prima infantia, tam per visum, quam per tactum, divisibilium et extensarum quantitatum perceptiones hausimus innumerabiles, quibus ita paulatim assuevimus, ut quotiescumque puncti cujusdam excitare volumus in nostris mentibus, globuli cujusdam extensi in longum, latum, et profundum excitemus ideam, quem globulum alteri globulo adjungimus, et longissimum etiam ipsorum ordinem globulorum consideramus. Accedat sensuum perceptioni reflexio (n. 11).

Assuevimus enim ab ipsa infantia contemplationi magnitudinarum illarum, quae ad nostri corporis magnitudinem haud ita magnam proportionem haberent. Vidimus in ejusmodi magnitudinibus numerum partium, quae nostris sensibus percipi possent non ita magnum contineri. Facile nobis persuasimus, divisione continua cito deveniri debere ad magnitudines, quae nostris sensibus effugiant ... Pauci acriore mentis acie, atque animi audientiore vi sese altius attollunt, et praejudiciis omnibus sepositis, solam rationem, solam rerum naturam considerant ... (n. 20).

⁽¹⁰⁾ ... et infinite parvum, et infinite magnum actu existens et in se determinatum est prorsus impossibile, et quidquid quovis temporis momento existit, finitum est, ita tamen, ut augeri et minui possit sine ullo limite in infinitum ... Binorum punctorum quorumcumque distantia finita est semper sed semper et aliae minores haberi possunt, in qua possibilitate minuendi vel augendi distantiam a nobis indefinite cognita arbitramur ideam quantitatis infinite parvae, vel infinite magnae consistere (n. 91).